檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：簡辰全

電話：06-2986202#26

傳真：06-2986035

電子信箱：chienfoxs@tn.edu.tw

受文者：臺南市立歸仁國民中學

發文日期：中華民國107年6月28日

發文字號：南市教專字第1070734860號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明九(0734860A00_ATTCH1.odt)

主旨：有關本市107年度性別平等教育創意教案徵選實施計畫，

請鼓勵教師踴躍投件，請查照。

說明：

一、依據本市107年度上半年十二年國民基本教育精進國民中

小學教學品質計畫辦理。

二、參加對象：

(一)本市公私立中小學教師（含現職教師、實習教師及代理

教師，國小組含幼教教師）。

(二)國小組班級數12班以上、國中組18班以上學校，請推派

代表至少擇一類報名一件作品參賽。

三、參賽辦法：教學活動設計的時間至少為二節課，教案設計

以性別平等教育教學內容為主軸，再配合各項教材融入語

文、健康與體育、社會、藝術與人文、數學、自然與科技

、綜合活動七大領域中。

四、教案規格：

(一)教案主要內容含教學目標設定、教學活動設計、教學活

動歷程、教學方法、教學評量、教學省思等。

2

24

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(二)參賽教師均需填寫封面、教學課程摘要表、課程教學活

動設計、報名表(授權書、智慧財產切結書)、在職證明

書、檢核表(附件一~附件五）。

(三)直式橫寫，內頁文字以12點新細明體、標點符號以全形

字、行距採1.5倍、邊界（上下2.54cm，左右3.17cm）

，篇幅不超過25,000字(不含摘要)，不得超過30頁（含

圖表、圖片及附錄）。

(四)文稿須以電腦打字，單面列印，一式三份。

(五)一件教案之參賽人數以一人為限。

五、作品評選：分七大領域共七組分別評選，各組分別取前三

名，惟該領域投稿件數如不足6件時，則由評審委員視作

品內容擇優錄取。

六、收件：

(一)收件時間：即日起至107年07月25日止，以郵戳為憑。

（請將書面資料一式二份逕寄菁寮國小，電子檔案e-mai

l至weifen@jces.tn.edu.tw）

(二)收件方式：參加者請於期限內備妥下列文件（請一一檢

查清楚），並以郵寄或親送至後壁區菁寮國小。(送出

後務必於三天內來電確認)

七、成果觀摩：預定於性別平等議題融入學習環境與資源教材

教法示範教學觀摩會中，請各領域參賽作品前三名者分享

。

八、獎勵：

(一)第一名：國中、國小各作品7件(七大領域，每領域1件)

，每件頒發禮券2000元，作者每位獎狀乙張，核給著作

2

24

第3頁，共3頁

裝

訂

線

分數0.2分。

(二)第二名：國中、國小各作品7件(七大領域，每領域1件)

，每件頒發禮券1500元，作者每位獎狀乙張，核給著作

分數0.1分。

(三)第三名：國中、國小作品各7件(七大領域，每領域1件)

，每件頒發禮券1000元，作者每位獎狀乙張，核給著作

分數0.1分。

(四)入選件數將視參賽件數之數量再決定，作者每位頒發獎

狀乙張。

九、相關計畫詳如附件。

正本：臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府

所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學、臺南市立各高級中學

副本：本局新課綱專案辦公室 2018-06-28
14:29:59